c) Dejanje sv. Detinstva naj, kakor doslej, izda vsako leto enkrat malo letno poročilo za otroke. Sicer pa naj prinaša tudi pod točko b) omenjeni misijonski list sestavke za otroke, ker bo rodbinski list.

d) Vsi slovenski katoliški listi naj prinašajo članke in notice o katoliških misijonih.

VI. Misijonski zavodi.

Enketa priznava, da je nemogoče, vzgajati skupaj v enem zavodu misijonarje za poganske misijone in za razkolni orient. Zato principiarno odobrava načrt, po katerem naj ustanovita glavni misijonski družbi, Apostolstvo sv. Cirila in Metoda in Misijonska zveza, vsaka svoje misijonske zavode.

Po teh resolucijah naj bi se uravnalo misijonsko delovanje v naši škofiji. Razna vprašanja, ki bodo še nastala, bodo našla svojo rešitev pri drugi misijonski enketi.

V.

Celsissimus je opomnil na težke naloge v dušnem pastirstvu, ki čakajo duhovnike. Pomanjkljiva je vzgoja naših družin. Kakor se

vzgoji otrok v prvih letih, tak navadno ostane. Dekleta in mladeniči so premalo poučeni. Zato želi Celsissimus,

a) da se v društvi spet poživi dušnopastirsko delo in da se uvedejo posebni odseki za posamezne strani vzgoje: n. pr. odsek zoper kletve.

b) Naj se gospodje duhovniki zavzamejo za mož, za apostolstvo mož. Zato dobi vsaka dekanija danes knjižico Sträter, Dr. Hermann, Das Männerapostolat, Herder, Freiburg.

c) Družine naj se posvete presvetemu Srcu Jezusovemu. Gospodje udeleženci dobe knjižico Gatterer, Die Weihe ans heiligste Herz Jesu.

VI.

K sklepu konference je Celsissimus še pojasnil sedanje cerkvenopolitične razmere v ljubljanski škofiji in na podlagi besedi papeža Benedikta XV. opomnil na potrebno edinost duhovnikov pod vodstvom svojega škofa. Papeževe besede se glase:

Unum tamen est, quod praeteriri silentio non debet: quotquot enim sunt sacerdotes, omnes, uti filios Nobis penitus delictos, volumus admonitos, quam plane opus sit, cum ad propriam ipsorum salutem, tum ad sacri ministerii fructum, eos quidem suo quemque Episcopo coniunctissimos esse, atque obsequentissimos. Profecto ab illa elatione animi et contumacia, quae horum est temporum, non omnes, ut supra deploravimus,

vacant administrati sacrorum; neque enim raro contingit Pastoribus Ecclesiae, ut dolorem et impugnationem inde inveniant, unde solatium et adiumentum iure exspectarint. Iam vero qui tam misere officium deserunt, etiam atque etiam recogitent, divinam esse eorum auctoritatem, quos Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei, ac si, ut vidimus, Deo resistunt, quicumque potestati cuius legitimaer resistunt, multo magis impie eos facere, qui Episcopis, quos Deus suae potestatis sigillo consecraverit, parere abnuant. Cum caritas, ita Ignatius Martyr. non sinat me tacere de vobis, propterea adverti vos admonere, ut unanimi sitis in sententia Dei. Etenim Iesus Christus, inseparabilis nostra vita, sententia Patris est, ut et Episcopi, per tractus terrae constituti, in sententia Patris sunt. Unde decet vos in Episcopi sententiam concurrere. Quemadmodum autem Martyr illustris, ita omnes, quotquot fuerunt, Patres et Doctores Ecclesiae locuti sunt.—Ad haec, nimis grave, propter difficultates quoque temporum, sacri Pastores ferunt onus; graviore etiam in sollicitudine sunt de gregis concrediti salute: Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri. Nonne crudeles dicendi sunt, qui eis, obsequium debitum recusando, id oneris, id sollicitudinis augent? Hoc enim non expedit vobis, diceret istis Apostolus: idque propterea quia Ecclesia est plebs sacerdoti adunata, et pastori suo grex adhaerens, ex quo sequitur, cum Ecclesia non esse, qui cum Episcopo non sit.